
Valtakunnallisen työelämän kehi äminen -teeman hakuinfossa 
19.12.2023 esite yjen kysymysten vastaukset 

Saisiko vielä rautalangasta, mitä tuo avuudella tässä tarkoitetaan? Kiitos paljon! 

Vast. Tuottavuus merkitsee sitä, että esimerkiksi käytetyllä työpanoksella aikaan saadaan 
enemmän ja parempaa samoilla resursseilla tai aikaan saadaan sama määrä vähemmillä 
resursseilla. Palvelualan yrityksessä tuottavuuden kasvua tapahtuu, kun samalla työmäärällä, 
välineillä ja tiloilla tuotetaan enemmän palveluita tai nykyiseen määrään palveluita tarvitaan 
vähemmän työtä tai pääomaa. Toisaalta tuottavuuden kasvua on myös se, että tuotetaan 
asiakkaalle parempia palveluita. 

Tuottavuus on eri asia kuin kannattavuus eli yrityksen tuottama voitto, mutta tuottavuudella 
parannetaan aina myös kannattavuutta. Yksittäisen yrityksen näkökulmasta tuottavuus on 
keskeinen tekijä osana kannattavuutta ja kilpailukykyä, johon yrityksen omalla toiminnalla voidaan 
vaikuttaa. Tuottavuudella voidaan parantaa yrityksen kustannustehokkuutta ja aikaan saada 
parempia palveluita tai/ja tuotteita. Tuottavuus tulee rakentaa työhyvinvointi huomioiden. 

Lii yykö hakuun jotain e yjä alakohtaisia painotuksia palvelualojen sisällä? 

Vast. Eduksi katsotaan niihin palvelualoihin kohdistuvat hankkeet, joille ei esimerkiksi ole osoite u 
hallitusohjelmassa jo erillistä rahoitusta tai rahoitusta esimerkiksi muista kanavista (esim. jo 
rahoite avat ESR –hankkeet). Haluamme tukea erityises  niitä toimialoja, joiden veto- ja 
pitovoimaa tulee edistää osaavan työvoiman saamiseksi ja työssä olevien työssäpysymiseksi. 

Miten palvelusektori määritellään/rajataan? 

Vast. Palvelusektoriin luetaan tässä kaikki ne tuotannonalat, joissa tuotetaan ns. ainee omia 
hyödykkeitä eli palveluja. Esimerkkejä palvelualoista: Liikenne- ja logis ikka, majoitus- ja 
ravitsemistoiminta, informaa o- ja vies ntä, yritys- ja asiantun japalvelut, hallinto- ja tukipalvelut, 
viihde- ja virkistys, rahoitus- ja vakuutustoiminta, kiinteistöpalvelut jne. jne. 

Hankkeen kohderyhmän tulee olla mikro- ja pk-yrityksiä. 

Onko asiantun japalvelu palvelusektoria? Ei koskeeko asiantun japalveluita 

Vast. Kyllä 

Ka aako määritelmänne yksityisestä palvelusektorista myös palvelut liike-elämälle (esim. 
litoimistot) 

Vast. Kyllä 



 

Sisältyykö palvelusektoriin kaikki muut tuotannonalat paitsi alkutuotanto ja teollisuus 
(huomioiden painotus niihin aloihin, joille tukea ei ole muuta kau a tarjolla)? Esimerkiksi 
peliyritykset, ohjelmistotuo ajat jne? 

Vast. Kyllä 

Jo a valtakunnallisuuden määritelmä toteutuu, paljonko pk-yrityksiä tulisi karkeas  vähintään 
olla mukana hankkeessa? Paljonko on "nimimimäärä"? 

Vast. Yritysten määrää ei voida etukäteen sanoa, riippuu hankkeen sisällöstä ja tehtävistä 
kehi ämistoimista. Hankkeiden toiminnan tulee olla laajempaa, maakuntarajat yli ävää ja 
toiminnan tulee tähdätä tulosten valtakunnalliseen hyödynne ävyyteen. Hakemuksessa tulee 
esi ää miten hankkeen toiminnan valtakunnallisuus ja avoimuus toteutuu. 

Onko hankkeisiin osallistuminen yrityksille de minimis -tukea? 

Vast. Hankkeissa voi olla myös yrityskohtaisia toimenpiteitä, jotka ovat de minimis -tukea 
osallistuville yrityksille. 

Milloin rahoite ava hanke voi aikaisintaan alkaa? 

Vast. Hakemukset käsitellään kevään aikana, joten realis nen aloitus on syksyllä, koska kesää 
vasten ei hanke a varmaan kannata aloi aa. 

Millä aikataululla hankkeen pitää alkaa? 

Vast. Hakemukseen voi esi ää aloitusajankohtaa, mu a mielellään ensi syksyn aikana aloitus. 

Voiko yksityinen yritys olla osatoteu aja? 

Vast. Periaa eessa kyllä, mu a myös osahankkeen tulosten tulee olla avoimia ja julkises  
hyödynne äviä, toiminnan tulee olla voi oa tavoi elematonta ja tukea ei voi myöntää 
perustoimintaan. Nämä pystytään arvioimaan siinä vaiheessa, kun hakemus on käsi elyssä. 

Tuleeko hakemukseen yritysten de minimis -ilmoitukset? 

Vast. Tässä vaiheessa ei tarvita, mu a si en jos hanke on etenemässä rahoitukseen, niin 
hakemusta voi täydentää niiltä osin ja hankeaikana muutoshakemuksen kau a. 



Miten erityiset valintaperusteet on painote u? 

Vast. Painotuksia ei varsinaises  ole. Horisontaalisissa valintaperusteissa (tasa-arvo, 
yhdenvertaisuus, kestävä kehitys, Itämeri-strategia) pisteskaala on 0-3p. ja kaikissa muissa 
valintaperusteissa pisteskaala on 0-5p. 

Voivatko ostopalvelut olla ulkopuolisen yrityksen työkykyasiantun jan osaamisen ostaminen? 
Kyseessä osaaminen jota hanketyöntekijällä ei ole. 

Vast. Kyllä voi olla hankkeen toteu amisessa tarvi avan asiantun japalvelun hankkimista. Kaikki 
hankinnat tulee kilpailu aa. 

Tukeeko koordinaa ohanke hakijoita sparraustyöpajoilla tai muulla tuella kuten Lasten ESR haun 
koordinaa ohanke? 

Varmistan, e ä onko koordinaa ohankkeen amma laisten tuki käyte ävissä jo haku vaiheessa? 

Vast. Tuosta löytyy hankkeemme verkkosivu - meillä tulossa mm. hakuklinikka ja sparrauksia... 
https://www.ely-keskus.fi/web/parempi-tyoelama/hakuinfo-hakuklinikka-ja-sparrausta 
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